УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «02» мая 2024 года                                                                                      № 18/90
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области
О внесении изменений в Положение об администрации Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 02.11.2020 № 35/131
 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 28.09.2006 №   44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, экспертным заключением Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов и государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти от 12.01.2024 № 25-47-07-03,Уржумская  сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об администрации Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 02.11.2020 № 35/131(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в подпункте 22 пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения» заменить словами «утверждение правил землепользования и застройки поселения; утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения»;

1.2. в подпункте 28 пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «настоящего Устава» заменить словами «Устава Уржумского сельского поселения;»;

1.3. подпункт 30 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения.

Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                  О.М. Неганова

Глава Уржумского
сельского поселения                                                                          Л. А. Платунова